

میلیتاری

آماده باش پایگاه‌های آمریکا در اروپا

شبهه سی‌ان‌ان به نقل از منابع آگاه مدعی شد: پایگاه‌های نظامی آمریکا در اروپا پس از دریافت اطلاعاتی مبنی بر اینکه عوامل وابسته به روسیه در حال بررسی انجام عملیات «خرابکارانه» علیه تأسیسات و پرسنل نظامی ایالات متحده هستند، برای اولین بار در یک دهه گذشته به حالت آماده‌باش درآمدند.

چندین منبع مطلع از موضوع به شبکه خبری سی‌ان‌ان گفتند هفته گذشته پایگاه‌های نظامسی آمریکایی در سراسر اروپا اطلاعاتی را دریافت کردند که نشان می‌داد روسیه پایگاه‌ها و پرسنل نظامی ایالات متحده را به عنوان گزینه‌هایی برای حمله از طریق نیروهای نیابتی در نظر گرفته است، شبیه به عملیات‌هایی که در ماه‌های اخیر در سراسر اروپا انجام یا مختل شده است.

دستور حالت آماده‌باش پایگاه‌های آمریکا در کشورهایی مانند آلمان، رومانی، بلغارستان و ایتالیا صادر شده است. شوهرنود آلمانی-روسی در ماه آوریل به اتهام برنامه‌ریزی برای بمبگذاری و حمله به اهدافی، از جمله به تأسیسات نظامی ایالات متحده از طرف روسیه دستگیر شدند.

بسه گفته این منابع آگاه، اطلاعاتی که ایالات متحده در ۲ هفته گذشته دریافت کرده و قبلا گزارش نشده بود برای اجرای پروتکل‌های ایمنی مضاعف به اندازه کافی هشداردهنده تلقی شده بود. به گفته ارتش ایالات متحده، چندین پایگاه نظامی آمریکا در اروپا سطح هشدار خود را به «شرایط حفاظت از نیرو» موسوم به «چارلی» افزایش دادند که در صورت وقوع حادثه یا دریافت اطلاعاتی که حاکی از محتمل بودن نوعی اقدام «توربینستی» یا هدف‌گیری علیه پرسنل یا تأسیسات است، اعمال می‌شود.

یک مقام ارشد ناتو روز سه‌شنبه گفت این ائتلاف به‌طور قابل‌توجهی اشتراک اطلاعاتی خود را در مورد آنچه کارزار فعالیت‌های «خرابکارانه مخفی» روسیه در اروپا خواند، افزایش داده است. بنا بر ادعای او، این اقدامات مسکو در ماه‌های اخیر و در بحبوحه انتخابات در سراسر غرب که فرصتی مناسب برای روسیه در راستای تضعیف حمایت غرب از اوکراین محسوب می‌شود، به‌طور فزاینده‌ای «بی‌مهابا و تهاجمی» شده‌اند.

فرماندهی اروپایی ایالات متحده از اظهار نظر مستقیم در مورد آنچه که باعث تغییر حفاظت از نیرو در هفته گذشته شد، خودداری کرد اما دن دی، یک سخنگوی این مرکز گفت: «افزایش هوشیاری ما به هیچ تهدیدی مربوط نمی‌شود، بلکه به دلیل ترکیبی از عواملی است که به‌طور بالقوه بر ایمنی و امنیت نیروهای آمریکایی در سراسر اروپا تأثیر می‌گذارد.»

استراتژیک

اسباب کشی ارتش آمریکا از نیجر به ساحل عاج



ارتش آمریکا پس از خارج کردن نیروهای خود از پایگاهی در نیجر، قصد دارد در شمال غرب کشور ساحل عاج پایگاه نظامی احداث کند.

وب‌سایت «هوندافریک» اعلام کرد که مقامات کشور ساحل عاج به آمریکا اجازه دادند در «اودیبنی» واقع در شمال غرب این کشور یک پایگاه نظامسی احداث کند اما هنوز خطوط کلی آینده این پایگاه جدید آمریکا در ساحل عاج و یا آینده نیروهای آن و حتی تاریخ راه‌اندازی آن مشخص نیست.

طبق گزارش این وب‌سایت، «قرار است این موقعیت به پایگاه جدید ارتش آمریکا در منطقه غرب آفریقا تبدیل شود چراکه گسترش گروه‌های مسلح در منطقه ساحل، کشورهای خلیج گینه را تهدید می‌کند.»

پس از آنکه شورای نظامی نیجر در ماه مارس از فرماندهی آمریکا در آفریقا (آفریکام) خواست به طو کامل از خاک این کشور خارج شود، آفریکام مجبور شد شرایط خود را مورد بازنگری قرار داده و محل استقرار نیروهای خود را تغییر دهد. مسؤولان نیجر روابط خود را با روسیه، چین و ایران تقویت کرده در خاک این کشور میزبان نیروهای نیپ آفریقایی، نیروی جدید روسیه در آفریقا بودند. به گفته یکی از ژنرال‌های نیروی هوایی ارتش آمریکا، این ارتش روز یکشنبه طبق دستور شوروی نظامی حاکم در نیجر، نیروهای خود را به طور کامل از پایگاه هوایی ۱۰۱ واقع در نیامی، پایتخت این کشور خارج کرد.

بازبینی ادامه حضور ارتش آمریکا در قطر

کنگسره آمریکا همکاری نظامی با قطر را زیر سوال برده و خواستار بازبینی حضور یک پایگاه هوایی آمریکایی در منطقه به دلیل همکاری دوحه با حماس شده است. پیش‌نویس «قانون اختیارات دفاع ملی ۲۰۲۵» سنای آمریکا شامل متمم مورد حمایت سناتور جمهوری‌خواه «ریک اسکات» است که در آن از پنتاگون خواسته است تا گزارشی درباره ارزش عملیاتی پایگاه نظامی آمریکایی در دوحه منتشر کند.

به نقل از پایگاه خبری میدل ایست آی، در پیش‌نویس مذکور آمده است: «این گزارش باید شامل تاثیر عملیات نیروی هوایی آمریکا در خاورمیانه در صورت استقرار مجدد نیروها از پایگاه هوایی العدید و منابعی که برای جابجایی این نیروهاست، شود.»

این پایگاه بزرگ‌ترین پایگاه هوایی آمریکایی در منطقه و محلی برای اجرای عملیات تمامی نیروهای آمریکایی در غرب آسیا موسوم به سنتکام است. ۱۰ هزار سرباز آمریکایی در قطر مستقر هستند.

این متمم نشان‌دهنده نامیدی طولانی‌مدت بسیاری از قانونگذاران طرفدار رژیم صهیونیستی از میزبانی قطر از مقامات سیاسی حماس در دوحه است. قطر و مصر، طرفین اصلی آمریکا با حماس در مذاکرات آتش‌بس هستند. در ماه آوریل، «سنای هیور» قانونگذار ارشد دموکرات نیز در واکنش به آنچه به گفته او ناتوانی قطر در وادار کردن حماس برای دستیابی به یک توافق برای آزادی اسرای اسرائیلی بود، از ایالات متحده خواست که روابط خود با دوحه را مورد «بازنگری» قرار دهد.

این اظهارات با انتشار شدید مقامات قطر در واشنگتن مواجه شد و در بیانیه‌ای اعلام کرد: «سرزنش و تهدید میثابی، سازنده نیست به ویژه زمانی که هدف، یک دوست و متحد اصلی غیر ناتو باشد.»

نیویورک تایمز به شدت انتقاد کرد

بایدن مایه شرمساری دموکرات‌ها



هیات تحریریه روزنامه نیویورک تایمز مجدداً درخواست خود را برای خروج «جو بایدسن» از رقابت‌های انتخاباتی ۲۰۲۴ مطرح و ضمن تأکید بر محافظت از میراث این رئیس‌جمهور گفت که او «مایه شرمساری خود» می‌شود.

«جو بایدن» رئیس‌جمهوری آمریکا و نامزد حزب دموکرات در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ این کشور پس از اولین مناظره‌ای که

در ادامه مطلب نیویورک تایمز آمده است: «آنها (دموکرات‌ها) باید به بایدن بگویند که او مایه شرمساری خود می‌شود و میرانش را به خطر می‌اندازد. او باید شفاف و واضح بشنود که دیگر سخنگوی موثری برای اولویت‌های خود نیست.»

این هیئت تحریریه چه‌گرا نوشت به‌رغم بافشاری بایدن درخصوص توانایی‌اش برای ریاست‌جمهوری، اما اگر او بخواهد به این رقابت ادامه دهد، خطرات این انتخابات برای دموکرات‌ها «بسیار بالا» است.

این روزنامه بیشتر با استناد به مصاحبه‌هایی که به بیش از ۵۰ دموکرات انجام داد، در گزارشی نوشت: «بسیاری از مقامات، قانونگذاران و استراتژیست‌ها در حزب خود بایدن نامزدی او را در انتخابات عمیقاً غیر قابل تحمل می‌بینند و نگرانی‌های آنها در محافل خصوصی‌شان به تدریج علنی می‌شود.» این درحالیست که بایدن در نامه‌ای خطاب به دموکرات‌های کنگره آمریکا که خواستار کناره‌گیری او از رقابت‌های انتخاباتی هستند، چنین ادعایی را زیر پا گذاشتن خواست رای‌دهندگان در انتخابات درون‌حزبی دانست و تأکید کرد که از انتخابات خارج نخواهد شد.

هیئت تحریریه روزنامه نیویورک تایمز در پایان ایسن مطلب نوشت: «بایدن متوجه نمی‌شود که اکنون دردسزاس شده است، اما دموکرات‌ها امیدوارند که او از رقابت‌های انتخاباتی کناره‌گیری کند.»

سرپیچی او موجب می‌شود تا ترامپ پیروز انتخابات شود.»

پس از برگزاری اولین مناظره، از مفسران سیاسی گرفته تا رسانه‌های نزدیک به دموکرات‌ها و حتی هم‌حزبی‌های بایدن از او خواسته‌اند تا از رقابت‌های انتخاباتی کناره‌گیری کند و این افراد و رسانه‌ها دلیل خود را «سن بالا و مشکلات جسمانی و روانی» این رئیس‌جمهور می‌دانند.

ناکامی آمریکا در متقاعد کردن حماس

بعد از ۹ ماه از جنگ رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه همچنان ارتش این رژیم با مقاومت سرسختانه گروه‌های فلسطینی در تمام مناطق نوار غزه حتی آنهایی که به طور کامل در آغاز جنگ ویران شده‌اند، مواجه است.

به گزارش ایسنا، رژیم اشغالگر در این جنگ کاری جز کشتار غیرنظامیان فلسطینی نتوانست انجام دهد. از هفت اکتبر تاکنون ۱۲۶ هزار فلسطینی شهید و زخمی شده‌اند. بیش از ۱۰ هزار نفر نیز مفقود شده‌اند و به نظر می‌رسد که در زیر آوارها کشته شده باشند. به رغم اینکه «جو بایدن» رئیس جمهور آمریکا بارها تلاش کرد حماس را بزرگترین مانع در مقابل اجرای طرح آتش بس و آزادی اسرای صهیونیست در غزه جلوه دهد و با انواع سلاح‌ها از رژیم صهیونیستی برای نابودی حماس حمایت کرد، به نظر می‌رسد که این رژیم هرگز نمی‌تواند حماس را نابود کند چرا که حماس به رغم ویرانی گسترده در نوار غزه همچنان فعال است. طبق گزارش «الخلیج آنلاین»، بعد از ۹ ماه از جنگ رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه، ارتش این رژیم فاش کرد توتل‌های مقاومت که سلاح استراتژیک آن برای مقابله به حمله زمینی رژیم صهیونیستی به نوار غزه است، همچنان در وضعیت خوبی است. این مسأله شکستی برای عملیات رژیم صهیونیستی در نوار غزه است. ارتش این رژیم به رغم ورود به بیشتر مناطق نوار غزه همچنان از نابودی شبکه توتل‌های مقاومت عاجز است.



نخست وزیر رژیم صهیونیستی در طول ماه‌های گذشته به شکلی سیستماتیک برای ممانعت از رسیدن به هرگونه قرارداد تبادل اسرا تلاش کرده‌است. به نوشته‌ها،تص، نتائیاھو اطلاعات امنیتی محرمانه‌ای را که در رایزنی‌ها با اعضای تیم مذاکره کننده ارائه شده بود، افشا کرد. به نوشته این روزنامه

حمله لفظی لوپن به مکرون

کشور در پیش خواهد گرفت.»

رویتز یادآوری می‌کند: مکرون که دوره ریاستش در سال ۲۰۲۷ تا به پایان می‌رسد، پس از شکست حزیش مقابل راست افراطی در انتخابات ماه گذشته پارلمان اروپا، دستور به انحلال پارلمان ملی فرانسه داد؛ اقدامی که به گفته بسیاری از تحلیلگران بزرگترین قمار در دوران حرفه‌ای سیاسی وی قلمداد شده است. این خبرگزاری در ادامه خاطرنشان می‌کند که مرسوم است رئیس‌جمهور فرانسه از

پیام وزارت درایی عربستان را «تهدید پنهان» توصیف کرد، در حالی که ۲ نفر دیگر گفتند که ریاض به طور خاص به بدهی خزانه‌داری فرانسه اشاره کرده است.

این امر احتمالاً بر گروه هفت تأثیر گذاشت تا از تصاحب وجوه مسدود شده روسیه خودداری کرده و در عوض سود حاصل از آنها را به وام به کیف تبدیل کند. مسکو این اقدام را غیرقانونی خوانده و دیمیتری مدودف، رئیس‌جمهور سابق روسیه گفت که این می‌تواند به‌عنوان عاملی برای جنگ تلقسیر شود. با این حال، زملقن که برای اظهارنظر با سعودی‌ها تماس حاصل شد، وزارت دارای عربستان بسه بلومبرگ گفت «هیچ تهدیدی صورت نگرفته است.» این وزارتخانه گفت: «روابط ما با جی۷ و سایرین دارای احترام متقابل است و ما همچنان به بحث در مورد همه موضوعاتی که باعث رشد جهانی و افزایش انعطاف‌پذیری سیستم مالی بین‌المللی می‌شود، ادامه می‌دهیم.» یکی از مقامات سعودی به این روزنامه گفت، ایجاد چنین تهدیدهایی «سبک» دولت او نیست

بین‌الملل

ویژه

آژانس اطلاعات ملی آمریکا هشدار داد

تاثیرپذیری معترضان ضدجنگ غزه از ایران

مدیر آژانس اطلاعات ملی آمریکا مدعی شد ایران تلاش کرده است تا به‌طور مخفیانه به اعتراضات در ایالات متحده علیه جنگ اسرائیل در غزه دامن بزند. به گزارش ایسنا، اوریل هینز، مدیر آژانس اطلاعات ملی آمریکا در بیانیه‌ای که منتشر کرده است، مدعی شد عوامل ایرانی با استفاده از فرصت جنبش اعتراضی علیه جنگ غزه در ایالات متحده از طریق رسانه‌های اجتماعی و سنایر فعالیت‌های سایبری خود را به‌عنوان فعالان آنلاین معرفی کرده‌اند و تظاهرات عمومی را تبلیغ و حتی از معترضان حمایت مالی می‌کنند. هینز در بیانیه خود تلاش کرد معترضان آمریکایی را از هر گونه خطا مبرا بداند و گفت از حسن نیت معترضان و تلاش آنها برای ابراز عقیده پیرامون جنگ در غزه اطمینان دارد. او جمهوری اسلامی ایران را متهم کرد که در مواردی تلاش کرده است از معترضان حمایت مالی کند. بنابر گزارش شبکه سی‌ان‌ان، وی در ادامه ادعاهای خود تأکید کرد. آمریکایی‌هایی که هدف این کارزار ایران هستند، احتمالاً خود از تعامل و کمک گرفتن از یک دولت خارجی بی‌خبرند. در این بیانیه که به عنوان بخشی از مجموعه به‌روزرسانی‌های مداوم درباره فعالیت‌های خارجی تهدید کننده امنیت انتخابات تنظیم شده است، مشخص نشده که کدام گروه یا تجمع اعتراضی هدف این اقدامات ایران بوده است. مدیر آژانس اطلاعات ملی آمریکا از تمام شهروندان این کشور خواست که در ارتباط‌های اینترنتی خود با حساب‌ها و افرادی که شخصاً نمی‌شناسند، هوشیار باشند. از آغاز جنگ رژیم صهیونیستی در نوار غزه که تاکنون حدود ۲۸ هزار فلسطینی در نتیجه آن جان خود را از دست داده‌اند، دانشگاه‌های آمریکا بارها شاهد تظاهرات و اعتراض‌ها علیه حملات مرگبار اسرائیل بود اما بعد از مدتی این اعتراض‌ها فراگیر شد. معترضان در این تجمعات، به‌ویژه از دانشگاه‌ها خواسته‌اند تا از سرمایه‌گذاری‌های درایی‌های دانشگاه‌های بزرگ در شرکت‌های اسلحه‌سازی و یا سایر صنایع حامی جنگ رژیم صهیونیستی در غزه خودداری کنند و به این ترتیب مانع از «سنسل کشی» در جریان جنگ اسرائیل در نوار غزه شوند.

رویداد

رایزنی ضدایرانی اسرائیل در نشست ناتو

وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی در حاشیه نشست ناتو طی دیدارهای متعدد با رهبران بین‌المللی خواستار اعمال فشار بیشتر بر ایران شد. «یسرائیل کاتس» وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی در دیدار با رهبران بین‌المللی در آغاز نشست ناتو در واشنگتن، در راستای رویکرد ضدایرانی این رژیم، خواستار اقدام علیه ایران شد. وینکا چویش نیوز سیندیکت گزارش داد: کاتس در حاشیه نشست ناتو در واشنگتن با «آنتونی بلینکن» وزیر امور خارجه آمریکا دیدار کرد. او همچنین، شامگاه سه‌شنبه(پیروز) با «لودی استین» وزیر دفاع آمریکا، «آنانا بروک» وزیر امور خارجه آلمان، «ملانی جولی» وزیر امور خارجه کانادا و «یان لیپوفسکی» وزیر امور خارجه جمهوری چک دیدار کرد.

طبق اعلام دفتر او، کاتس در این دیدارها بر ضرورت آنچه «تهدید مشترک ایران» عنوان شده، تأکید کرد.

او پیش از سفر به واشنگتن گفته بود که قرار است توجه‌ها در این نشست را به

موضوع ایران معطوف کند.

کاتس در حالی ایران را یک تهدید مشترک برای کشورهای جهان تلقی کرده است که به واسطه دهه‌ها اشغال فلسطین که به مسئله تنش‌زای عمده‌ای در روابط کشورهای منطقه تبدیل شده است و با دراختیار داشتن تسلیحات اتمی بدون عضویت در پیمان منع گسترش تسلیحات اتمی، صلح و ثبات آن را تضعیف کرده است. کاتس با تکرار ادعای اوکراین و متحدان غربی آن مبنی بر عرضه پهپادهای جنگی توسط ایران به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین، ادعایی که از سوی ایران و روسیه رد شده است، مدعی شد: دشمن ما دشمن شما نیز هست. موشک‌ها و پهپادهای ایرانی که ما را تهدید می‌کنند، در حال ارسال به روسیه هستند و شما را نیز تهدید می‌کنند. باید تحریم‌های فلج‌کننده‌ای را علیه ایران اعمال کرد و سپاه پاسداران را سازمانی تروریستی نامید. وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی همچنین با مطرح کردن اظهاراتی مداخله‌جویانه درباره انتخابات ریاست‌جمهوری ایران، از جامعه بین‌الملل خواست که فشار بر ایران را افزایش دهند. کاتس همچنین قرار است در دو رویداد به میزبانی «جو بایدن» رئیس‌جمهور و «آنتونی بلینکن» وزیر امور خارجه شرکت خواهد کرد.

تروریسم

محکومیت همسر البغدادی به اعدام

منابع رسانه‌ای عراق از محکوم شدن همسر سرکرده اسبق داعش به اعدام توسط دادگاه این کشور خبر دادند. خبرگزاری رسمی عراق (واع) در این باره گزارش داد که دادگاه کیفری «کرخ» عراق حکم اعدام همسر «ابوبکر البغدادی» سرکرده اسبق داعش را به جرم همکاری با این گروه تروریستی صادر کرد. شورای عالی قضایی عراق در بیانیه‌ای در این باره اعلام کرد: این تروریست، زنان ایزدی را در منزل خود بازداشت و آنها را توسط عناصر تروریستی داعش در منطقه سنجار واقع در غرب استان نینوا برده است. طبق این بیانیه، حکم اعدام همسر البغدادی با استناد به مواد دوم، سوم و چهارم قانون مبارزه با تروریسم مصوب سال ۲۰۰۵ و ماده هفتم قانون زنان ایزدی بازمانده سیزده آوریل ۲۰۲۱ صادر شده است.

ابوبکر البغدادی در اکتبر ۲۰۱۹ در جریان عملیات ویژه آمریکا در استان ادلب واقع در شمال غربی سوریه به هلاکت رسید.

پولیتیک

رایزنی امنیتی ایران و ترکیه

در دیدار سفیر ایران با دبیرکل شورای امنیت ملی ترکیه بر لزوم همکاری کشورهای منطقه برای برقراری و حفظ صلح و ثبات در چارچوب سازوکارهای موجود تأکید شد. محمدحسن حبیب الله زاده سفیر جمهوری اسلامی ایران در آنکارا با سیف الله حاجی موقوف اوغلو، دبیر شورای امنیت ملی جمهوری ترکیه دیدار و گفتگو کرد. در این دیدار طرفین پیرامون همکاری‌های دوجانبه، منطقه ای و بین‌المللی گفتگو و تبادل نظر کردند. طرفین تأکید کردند ظرفیت‌های زیادی برای توسعه همکاری‌های دو کشور وجود دارد و فرصت‌های جدیدی برای همکاری‌ها می‌توانیم ایجاد کنیم. همچنین بر اهمیت همکاری کشورهای منطقه برای برقراری و حفظ صلح و ثبات در چارچوب سازوکارهای موجود تأکید کردند. تداوم دیدارها و گفتف و گوهی‌های مقامات دو کشور در سطوح مختلف نیز در این ملاقات مورد تأکید قرار گرفت.

شورای امنیت ملی ترکیه متشکل از رئیس‌جمهور، معاون رئیس‌جمهور، وزرای خارجه، دفاع، کشور، دادگستری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و فرماندهان سه گانه نیروهای زمینی، هوایی و دریایی ترکیه است. رئیس شورای امنیت ملی، رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه است.



آگهی مناقصه

شهرداری گرمدره در نظر دارد نسبت به

پروژه نگهداری تمامی عرصه‌های فضای سبز

شهر گرمدره، از طریق برگزاری تشریفات

قانونی مناقصه عمومی و انتخاب پیمانکار

واجد صلاحیت اقدام نماید. در صورت تمایل

جهت شرکت در مناقصه به سامانه تدارکات

الکترونیکی دولت (ستاد) مراجعه فرمایید.

شهرداری گرمدره